город Москва

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
15.01.2026 года № 1/3

О внесении изменений в решение Совета депутатов

внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Тропарево-Никулино в

городе Москве от 09.12.2025 г. № 16/2 «О согласовании

сводного районного календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на I квартал 2026 г.»

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», рассмотрев обращение ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» от 13.01.2026 г., Совет

депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа

Тропарево-Никулино в городе Москве

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов внутригородского

муниципального образования – муниципального округа Тропарево-Никулино в

городе Москве от 09.12.2025 г. № 16/2 «О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I

квартал 2026 г.», изложив приложение к решению в новой редакции (Приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, управу района Тропарево-Никулино города

Москвы.

3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник».

4.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования - муниципального округа

Тропарево-Никулино в городе Москве П.М. Щурова.

Глава внутригородского муниципального

образования - муниципального округа

Тропарево-Никулино в городе Москве                П.М. Щуров

Приложение

к решению Совета депутатов

внутригородского муниципального

образования – муниципального

округа Тропарево-Никулино в городе

Москве от 15.01.2026 года № 1/3

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2026 г.

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Место проведения Кол-во

участников

Ответственный за мероприятие,

контактный телефон

Досуговые, социально-воспитательные мероприятия.

1.
Танцы на льду "Зимние

ритмы"
04.01.2026

Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
 95

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

2.

Танцевальный вечер"

Святочные игрища на

катке"

09.01.2026
Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
170

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

3.

Праздничное мероприятие

"Рождественский сундук

чудес"

08.01.2026
Проспект Вернадского, д. 100А,

Каток в парке "Никулино"
100

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905-728-69-10

4.

Фольклорный праздник

"Пришла коляда -

отворяйте ворота!"

10.01.2026
Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
95

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

5.

Выставка фотоматериалов,

посвященная выводу войск

из республики Афганистан

 10-

23.02.2026

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал «Клубный центр

"Тропарево-Никулино",

ул. Никулинская, д.5, к.2

60

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905-728-69-10

6.

Праздничное мероприятие

"Танцы на льду " Зимние

ритмы"

11.01.2026
Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
95

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

7.
Праздничное мероприятие

"Мульт - дискотека"
16.01.2026

Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
 170

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

8.
Квест - головоломка с

Чебурашкой
17.01.2026

Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
 95

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

9.
Увлекательный квиз- квест

с Коржиком
18.01.2026

Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
 95

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

10.
Праздничное мероприятие

«Масленица»
22.02.2026

Проспект Вернадского, д. 100А,

Каток в парке "Никулино"
150

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

11.

Тематическое мероприятие

"Зачетный квест",

посвященный Дню

студента

23.01.2026
Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
170

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

12.
Развлекательная программа

"Татьянин день"
24.01.2026

Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
95

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

13.   30.01.2026 Олимпийская деревня 12, стр.2 ( 170 ГБУ г. Москвы

Тематический Ретро-вечер

Олимпийская деревня - 80) "ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

14.  Зажигательные ритмы 90-х 31.01.2026
Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
95

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

15.  Игры советского детства 01.02.2026
Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
 95

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

16.  Мульт-дискотека 06.02.2026
Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
170

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

17.
Увлекательный квиз- квест

с Кешей
08.02.2026

Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
95

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

18.  Ретро - дискотека на льду 15.02.2026
Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
 95

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

19.
Дискотека на льду "А ну-ка,

парни!"
20.02.2026

Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
 170

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

20.
Развлекательная программа

"Сила - богатырская"
22.02.2026

Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
95

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

21.
Зажигательные ретро-

ритмы
28.02.2026

Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
 95

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

22.

Праздничное мероприятие,

посвященное

Международному

женскому дню

01.03.2026

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал «Клубный центр

"Тропарево-Никулино",

ул. 26-ти Бакинских Комиссаров,

д.12, корп.2

70

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал «Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

1.
Игровое мероприятие

"Зимние забавы"
02.01.2026

Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
85

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

2.

Игровая программа

"Матушка зима!" в рамках

Дня профилактики

экстремизма и терроризма

03.01.2026
Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
85

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

3.
Физкультурный праздник,

посвященный Рождеству
08.01.2026

Проспект Вернадского, д. 100А,

Каток в парке "Никулино"

50

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

4.

Физкультурный праздник

«Лыжня в Тропарево-

Никулино»

08.01.2026

Ландшафтный заказник

"Тропарёвский", ул. Академика

Анохина, дом 64, строение 1

40

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

5.  Турнир по игре в валенок 11.01.2026

Проспект Вернадского,

д. 100А,

Каток в парке "Никулино"

40

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

6.  Праздник "Новогодний 13.01.2026 Проспект Вернадского,  90 ГБУ г. Москвы

лабиринт" д. 100А,

Каток в парке "Никулино

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

7.
Физкультурный праздник

"Энергия спорта"
18.01.2026

Проспект Вернадского,

д. 100А,

Каток в парке "Никулино"

40

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

8.

Физкультурное

мероприятие "Лыжня в

Тропарево-Никулино"

18.01.2026

ул. Академика Анохина, д. 64,

стр. 1, Ландшафтный заказник

"Тропарёвский"

40

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

9.

Физкультурный праздник,

посвященный Дню

студента"

22.01.2026
ул. 26 Бакинских комиссаров, д.

4, корп., 2
40

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

10.

Физкультурное

мероприятие "Лыжня в

Тропарево- Никулино"

25.01.2026

ул. Академика Анохина, д. 64,

стр. 1, Ландшафтный заказник

"Тропарёвский"

40

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

11.
Физкультурное

мероприятие "Лыжня в
01.02.2026

ул. Академика Анохина, д. 64,
40

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

Тропарево- Никулино" стр. 1, Ландшафтный заказник

"Тропарёвский"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

12.
Физкультурный праздник

"Энергия спорта"
07.02.2026

пр-т Вернадского, д. 100А, Каток

в парке "Никулино"

40

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

13.

Физкультурное

мероприятие "Лыжня в

Тропарево- Никулино"

08.02.2026

ул. Академика Анохина, д. 64,

стр. 1, Ландшафтный заказник

"Тропарёвский"

40

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

14.

Физкультурно-

развлекательный праздник

"Армейские забавы!",

посвящённый Дню

Защитника Отечества

13.02.2026
Олимпийская деревня 12, стр.2 (

Олимпийская деревня - 80)
85

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Вернадского

Шестакова В.В.

8-499-431-90-47

15.

"Валенок-фест": жители

ЗАО смогут поучаствовать

в играх, конкурсах и

зимних забавах

14.02.2026

пр-т Вернадского, д. 100А, Каток

в парке "Никулино"

40

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

16.
Физкультурный праздник

"Широкая Масленица"
21.02.2026

пр-т Вернадского, д. 100А,

Каток в парке "Никулино"

100

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

17.

Физкультурный праздник,

посвященный Дню

защитника отечества

22.02.2026

ул. 26 Бакинских комиссаров, д.

4, корп., 2

40

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

18.

Физкультурное

мероприятие "Лыжня в

Тропарево- Никулино"

22.02.2026

ул. Академика Анохина, д. 64,

стр. 1, Ландшафтный заказник

"Тропарёвский"

40

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

19.

Физкультурное

мероприятие "Лыжня в

Тропарево- Никулино"

01.03.2026

ул. Академика Анохина, д. 64,

стр. 1, Ландшафтный заказник

"Тропарёвский"

40

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

20.
Соревнование по

настольному теннису
14.03.2026

ул. 26-ти Бакинских Комиссаров,

д.4, корп.2
40

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

Богатова О.В.

8- 905728-69-10

21.

Спортивный праздник

«Парад спортивных

достижений»

17.03.2026

 ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

40

ГБУ г. Москвы

"ОКЦ ЗАО"

филиал Клубный центр

"Тропарево-Никулино"

 ул. 26-ти Бакинских

Комиссаров, д.4, корп.2

Богатова О.В.

8- 905728-69-10